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Ide2

Re: Anticipos Cae

Héctor Zufiga [hector.zuniga@udelmar.cl]
Enviado el:jueves, 08 de septiembre de 2011 6:55

Para: Mauricio Villasefior: Daiego Ignacio Zuniga [dizuniga@gmail.com]; Maria Bruna; Quilodran 2
[alejandroquilodran@udelmarsantiago.cl]

cc: alejandroleivagodoy [alejandroleivagodoy@gmail.com]; Eduardo Zufiga; Rall Baeza Aspée

Mauricioc

Todos los hechos pueden ser objeto de interpretaciones diferentes. Estos no pueden
ser la excepcién

Ahora, lo sanc me parece, es primero consultarme scbre tocde lo ecurrido
previamente y después si gquieres verificar, hacerio

Cuando me hablas de estar unidos, me parecen palabras vacias, come los
estudiantes que hablan de dialogo

Te doy mi wversién, de la cual tu has sido el que mas ha estade informadc al menocs
de manera no hilvanada.

Se gue tienes muy buena memorizacion de lo aprendide, perc no asi de hechos e
informaciones que no internalizas. Cuando pueda abrir mi correc podré sin duda
aportar a construir la verdad

1 Desde que empezamos con el tema del CAE, te he hablado directamente o en
reuniones informales de Junta, de la necesidad de conseguir anticipos inclusc de
encargos a terceros gue aseguraban gue era posible. La Unica persona que después
de muchas movidas llego a obtener posibilidades fue Quiledran, no bkruna, con el
Banco Santander y con el Internacional. £l Corbanca no estuve dispueste a dax
anticipos cuande los alumnos no haklan firmado.

2 E1l Santander exigia garantias, en cambioc el Internacional el respaldo de las
letras con una cobertura de 1.3. Y el mandatc por el total{con carta de
resguardo) para cubrirse del riesgo de la no firma de los aiumnos.

Una vez qgue tome la opcion por el Internacional hable claramente contige para gue
todas las sedes se beneficiaran. Envié a todos los Rectores de Sede solicitud de
Letras para el efecto. Hubo sedes entre ellos Centro sur que me indicaron no las
enviarian porgue no necesitaban anticipo( sin embarge tu me dijiste gue enviarian
letras gue nunca llegaron)

Esta clare entonces y te lo he REITERADe n veces gue los anticipos scn en funcidn
de tales letras y deben ser usados en tal proporcién. Si se sacan para otra sede,
eso si que es un desvic ilicito como el gue me seflalaste en otro correo

3 cuando me vine { y creo que esta en un correoc) te hable de la tercera operacidn,
con la que podria cbtenerse algin oxigenco para Vifia y serena No tode para las 3500.
Ellc porgue esta tercera operacion, no exigia aumentar la cobertura de nuevas
letras porque el castigo del 70 pc resulto excesivo pues la firma de los alumnocs
llego sobre el 90 pc

4 Si existen como dices créditos por 300 ,millones esos demds estén cubiertos por
las letras entregadas entre Maipu e Iquique

5 Tu tienes toda la informacion de las letras, la distribucién y los cargos para
confirmar ¢ nc lo que estoy diciendo, lo que necesariamente deberias chequear
con Eduarde

6 segun el analisis que te he hecho, Centro Sur no tiene ninguna derecho a la
asignacién que estas decidiendo y a menos que tengas otra expiicacion, en este
caso si que se estaria generando un desvio llegitimo

7 El1 hecho gque no sepas cuanto son los arriendos devengados no te habilita para
retener recursos de mi area. Nunca vo he preguntado a gque se destinaran los £fondos
en tu area. En este caso te consta que es para evitar gue venga otro embargo

Mi estimacién (que pueden confirmarla Eduardo y Quilodran es gque el area 500
participa con sobre el &0 pc de las letras por tanto entre Maipu e Iguique
corresponde ese porcentaje de los 400 millones

Buenos dias
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Enviado desde mi Blackberry

From: Mauricioc Villasefior <mauricic.villasenorfudelmar.cl>

Date: Wed, 7 Sep 2011 19:42:31

To: Hector ZA°Afiga Salinas<hector.zuniga@udelmar.cl>; Daiego Ignacio
Zuniga<dizuniga@gmail.ceom>; Maria Bruna<maria.bruna@udelmar.cl>; Quilocdran
2<aleijandroguilodran@udelmarsantiago.cl>

Cec: alejandroleivagodoy@gmail.com<alejandroleivagedoyRgmail . com>

Subject: RE: Anticipos Cae

Estimade Héctor : Efectivanente el Banco Corpbanca nos indicé que no podian
entregar avances ya gue existia un mandato irrevocable gue les obliga a entzegar
TODAS las platas del CAE al Banco Internacicnal. Esc nc lo concocia ninguno de
nosotreos. Tampoco sabiamos que las operaciones por 300 y 1000 millones aprox.
estaban respaldados por pagarés gque firmaste. También nos enteramos que el
Internacional estd facultado por ti para retener vy pagarse de todos los valores
que la Universidad le adeude, antes de traspasar el saldo. Segin he sido informado
hay otros créditos (del drea 500} gue suman 300 millones de pesos. No conozco la
carta de resguardo a gque te refieres. Ayer estuve Den Alejandro Quiledréan en el
Internacional, cen un Sr. San Martin. Esperamos que podamos recibir el anticipo
que estd scolicitado, de 400 millones. Su destine era 100 para MaipG, 100 para
Centro Sur y el saldo para gue casa central se cubra y ayude a los seriocs
problemas que tiene La Serena (estos son muy dificiles). No sé& a cuante ascienden
los arriende devengados de Iguique pero me parece gque esa cantidad gue se podria
operar seria insuficiente. Lamentablemente, no tenge a quién recurrir ya gue hoy
me he enterado que Raul estd de vacaciones en Miami, Sergic igualmente en
Disneyland (segin he side hoy informado) per 1o que no puede aumentar la cifra a
anticipar. Les pediré respaldo via correc.

Saludos,

De: Héctor Zuifiiga [hector.zunigaludelmar.cl]

Enviade el: miércoles, 07 de septiembre de 2011 16:37

Para: Mauricic Villasefior; Daiego Ignacio Zuniga; Maria Bruna; Quilcdran 2
Asunto: Anticipos Cae

Estimade Mauricio,

Como te fue con el Cae

81 fuiste a Corbanca ellos te deben haber informado gue giraran tedo al banceo
internaciocnal

Esa fue la condicidn gque pusc el Bco interrnacional a todas las instituciones
Comc me parecia un poco abusivo o discrecional el uso de esos fondos ellos me
dieron una carta de resguardoc

Tengo informacién que mafiana llega Vicufa y lembeye sefiala que el espera dque
hagamos una sefia

Yo esperarla que el anticipe gque se cbtenga del bco internacicnal en funcién de
las letras entregadas se distribuyan en esa propeorcién. Ello permitiria apoyar a
La Serena, Vifla e Iguigue(para pagar arriendos devengados 2011)

Favor infeormarme tu opinion

Atte

Enviado desde mi Blackberry
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RE: RVC

Carlos Zelada [abogado@carloszelada.cl]

Enviado el:lunes, 05 de septiembre de 2011 17:06

Para: Alejandro Leiva [alejandroleivagodoy@gmail.com]; Mauricio Villasefior

cc: Hector ZGAiga Salinas; Raul Baeza Aspée; Sergio Vera M.; Daiego Ignacio Zuniga [dizuniga@gmail.com]; Sebastian
Baeza Ansoleaga (correo udelmarsantiago.cl)

1de6 06-09-2011 12:27



RE: RVC hitps://pod31004.outlook comvowa/7ac=lem& =TPM.Note&1d=Rg...

Carios Zelade De Urguidi
Abogado
Libertad 83 Oficing 80

De: Alejandro Leiva [mailto:alejandroleivagodoy@gmail com]

Enviado el: lunes, 05 de septiembre de 2011 9:53

Para: Mauricio Villasefior

CC: Hector Z(fiiga Salinas; Rall Baeza Aspée; Sergio Vera M.; abogado@carloszelada.cl Zelada; Daiego
Ignacio Zuniga; Sebastian Baeza Ansoleaga (correo udelmarsantiago.ch)

Asunto: Re: RVC

Estimados

La Corporacion Universidad del Mar fue creada por 4 fundadores, habiéndonos incorporado
posteriormente otros a este proyecto. En mi caso particular, mi vinculacion se debe exclusivamente a
mi relacion profesional con don Mauricio Villasefior, quien en el marco de la operacion con SC me
solicité me incorporara a la Junta Directiva, una integracion que seria transitoria y coyuntural, pues
con el ingreso de S.C necesariamente mi participacion en la Corporacion concluiria.

Hoy, luego de frustrarse la operacion con SC me veo enfrentado a la disyuntiva de continuar o no en
la Junta Directiva, pues desde el punto de vista economico 1o representa ning(n aporte, y desde el
punto de vista del tiempo que es necesario dedicarle, resulta menos atractivo ain, pues tengo que
restarle tiempo a mis propias actividades empresariales. Sin embargo, 1o mas grave estd dado por la
responsabilidad que como miembro de la Junta Directiva debo afrontar en una eventual quiebra de la
institucion, o en un proceso de revision por parte de cualquier tipo de autoridad administrativa (SII,
Ministerio de Justicia, Camara de Diputados o la futura Superintendencia de Educacidn) , pues son
muchas las irregularidades existentes en la gestion administrativa de 1a Corporacion.

Todos conocen la forma en que se han desarrollado las Universidad privadas del pais, y el
cuestionamiento generalizado apunta al fln del lucro, pero en el caso de nuestra Corporacidn, el
cuestionamiento va mucho mas alla del simple Iucro, pues se han ocupado practicas que desde mi
punto de vista constituyen defraudaciones, por lo que el reproche no slo es ético, sino que también
penal.
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Tengo la impresién que se ha ido perdiendo la capacidad de asombro, pues nos parece natural que una
sociedad en que participan 2 socios fundadores haya aumentado artificiosamente el monto de las
rentas de arrendamiento, sin respetar las limitaciones impuestas por la propia Junta Directiva. Nos
parece normal que esta misma sociedad demande y embargue fondos de la Universidad y que hoy nos
mantenga con la incertidumbre de repetir esta experiencia. Nos parece normal que existan sociedades
vinculadas a algunos fundadores que facturan servicios que nunca han prestado, independiente de la
grave crisis economica y financiera que atravesamos. Nos parece normal que existan sedes
completamente quebradas, cuyos directivos no aceptan drdenes y directrices de la sede central. Nos
parece normal que los funcionarios de mas alto grado estén mas preocupados de sus trabajos
particulares que de la Universidad, que no realicen el trabajo a tiempo, que no hagan bien"la pega”, y
que ademas no podamos despedirlo por lo "mucho que saben". Nos parece normal que no exista
gestion en cuestiones fundamentales, como la cobranza, la contabilidad, la administracion y finanzas,
ingreso de alumnos, capacitacion, etcétera. Nos parece normal que letras que fueron entregadas en
garantia por los alumnos, sean entregadas nuevamente en garantia, como si fueran letras de pago,
porque el contrato no dice expresamente que fueron dadas en garantia. Nos parece normal que los
responsables y controladores de sedes quebradas, no suman la responsabilidad por el estado de sus
sedes, y nos sefialen que son esas sedes las que deben responder por sus deudas, desconociendo su
responsabiidad personal. Nos parece normal que hayamos pasado de una Universidad con prestigio y
con espiritu de cuerpo, a una universidad desacreditada, sin mistica, y que en algunas sedes es la
{iltima opcién para los postulantes.

En fin, son tantas cosas anormales que en nuestra Universidad parecen normales, que no podemos
quejarnos del estado en que nos encontramos.

Ia Universidad necesita cambios urgentes, tanto en las personas como en sus practicas, sOlo de esa
forma podemos salir adelante, recobrar el espiritu y el prestigio. Para este trabajo estoy disponible,
con ganas, cOn energia y con mis modestos talentos; pero para continuar con lo mismo, escuchando
las mismas absurdas explicaciones y justificaciones, como si no tuviéramos la mas minima inteligencia
y capacidad de raciocinio, no estoy disponible.

Atentamente,

Alejandro Leiva Godoy

El 4 de septiembre de 2011 20:52, Mauricio Villasefior <i: suriciovilasenorZudelmar o> escribio:

Estimado Héctor :

En primer lugar, deseo aclararte que yo no te he retenido ninguna operacién. Es un acuerdo de la
Junta Directiva, que preside Raiil, el que me impide hacer operaciones de endeudamiento. Mafiana,
en Santiago, procuraremos obtener un anticipo del Banco Corpbanca, lo que si fue aprobado por Ja
Junta, de los dineros CAE que deben ellos entregarnos en este mes. Ello se hara contra un mandato
irrevocable para que retengan esa cifra que nos aprueben mafiana, si es que lo aceptan.

Me alegra que aclarares que, una vez recibido los valores totales, t no pretenderas otra proporcion
que las que les corresponde. Debo deducir, entonces, que permitiras que las otras sedes a las que
también les corresponde usaran sus valores con la misma libertad que los han usado los que recibieron
esos anticipos. No era eso lo que habias expresado antes de salir.
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Espero que no estemos equivocados con respecto a que Vicuiia estara tranquilo hasta que regreses,
para que puedas solucionar todo lo que tienen pendiente y se llegue a un acuerdo que deje tranquila a
la Umiversidad.

He releido lo que te escribi y no encuentro motivo alguno para disculparme. Sin embargo, te reitero
que la tnica forma que se encuentre un camino para salir adelante con la Universidad es que todos
nosotros, especialmente los cuatro fundadores que permanecemos con la autoridad, podamos
conversar en paz y, con mucha generosidad, hacer los gestos y las renuncias que sean necesarias. YO
estaré en eso.

Espero que descanses y estés bien.

Saludos,

De: Héctor Zufiiga [heciorzunizaudeimen o

Enviado el: domingo, 04 de septiembre de 2011 6:07

Para: Mauricio Villasefior; Raiil Baeza Aspée; Eduardo Zuiiiga; Quilodran 2; Sergio Vera M,
showsdoDearioszelada. ol Zelada; Daiego Ignacio Zuniga

CC: alejandroleivagodoy

Asunto: Re: RVC

Mauricio,
Siempre tu con la misma sospecha de que me aprovecho de otras Sedes. Nunca te he dado motivos
para dudar de mi honestidad. .

Te aclaro. La tercera operacion es ANTICIPO, en funcion de las Letras entregadas por ALGUNAS
SEDES.

No PRETENDO de ese anticipo ninguna proporcién mayor a la que corresponde a las letras
NUESTRA Area.

Efectivamente, a sabiendas de los impactos en las sedes de Maipu e Iquique, esas sede fueron las que
mas aportaron letras de respaldo para anticipos CAE.

Obviamente nuestras sedes tienen que levantar sus Dicom y CUMPLIRsus compromisos y no
comprometer a la Universidad . Si yo estuviera alla, estaria todo arreglado , porque con la proporcion
de anticipo correspondiente al area(y luego con el saldo 2 recibir el 23 de septbre ) se podria cubrir
punta arenas, iquique y Maipu. En cambio si me retienes las operaciones (me refiero al anticipo, parte
del cual era para auxiliar tambien a Vifia y La Serena) obviamente el area no puede ayudar en los
problemas que acarrea al resto

Las sedes que verdaderamente no pueden ni podran cumplir ni con el CAE, son Vifia y la serena
Los CAE de los alumnos de Iquique sea de anticipo o de pago final son de disposicién de Iquique

Ahora bien, las deudas con RVC, no son deudas personales de HZ y RB sino de la sede de Iquique. Si
a 1a sede le han dejado de entrar cientos de millones (tu tienes los datos del CAE de cada Sede)
obviamente esta con problemas de caja y por supuesto de ponerse al dia en los arriendos devengados
que pide Vicufia

Te aclaro que también esta considerado traspasar FIP placeres en el accuerdo(como ayuda a la caja,
sin perjuicio que te repito es deuda de la sede, y por tanto en algun momento con sus cuatro mil
millones en letras podré hacerse cargo)

Permiteme advertirte que la apreciacién de haber tranquilizado a vicuna es solo una apreciacion. Creo

que exponemos a la universidad si no se hacen trasferencias a dona teresa por los arriendos
devengados de inmediato
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Nota, por favor comparte con el resto la informacion que tienes en cuanto a que sedes y en que monto
aportaron letras y también la distribucion de los 1500 que fue para cubrir deuda en el Beo.
Internacional, Cubrir reposicién de fondos de un factoring, asignar lo correspondiente a Vifia y
SUBSIDIAR desde el area 500

Entiendo lo estresado que estas, por lo que acepto tu mal humor. Ojala tengas si la generosidad de
disculparte como le EXIGISTE a RAUI después de esta aclaracion

Buenos dias
Enviado desde mi Blackberry

----QOriginal Message-----

From: Mauricio Villasefior <mauricio.vizsenor

Date; Sat, 3 Sep 2011 17:27:21

To: Hector ZA%Aiga Salinas<hecrorzuniga@udgimar.c>; Ra
A Lbaezaud >: Eduardo ZuAziga<cdiuard

r ci>; Quilodran
To>

2

Zuniga< '\Li i
Ce:aleiancrole

Subject: RE: RVC

Estimado Héctor

Con sorpresa me entero ahora que tu pretendida tercera operacién CAE, a la que aludes, tenia como
objetivo pasar dineros a una empresa en la que uds. poseen el 50 %. . Siempre entendimos que tu
aporte para solucionar el problema Dofia Teresa / Vizu seria sobre ingresos personales de ustedes, tras
venta de FIP. Incluso, tu mencidn a retener centralizadamente los aportes CAE, lo que significaria
usurparle dineros a las sedes que tienen esos alumnos y que no participaron en los créditos anticipados
por el Banco Internacional (gestion efectuada por Sr. Quilodran siguiendo tus instrucciones), indicaba
que era para sostener sedes que estuvieran en apuros financieros que, curiosamente, coinciden con
varias de las que han sido gestionadas por ti y que de un afio a otro han sufrido enorme sangria (y que
ya se anticiparon casi 1500 millones de pesos de fondos CAE, en los tltimos meses ). Ahora, resulta
que esos fondos son los que posibilitan el término de la negociacion con Dofia Teresa para prever,
supongo, que otra vez la empresa de ustedes no nos embargue las cuentas corrientes de la
Universidad. Todo tiene un limite. Creo que es hora (y casi tardia) de que enfrentes tu
responsabilidad por el tremendo dafio que le han causado a la Universidad y procuren CON
URGENCIA aportar los fondos necesarios para terminar el juicio generado por los problemas de
Iquique y para financiar sedes como Norte, Maip( y Punta Arenas que estan poniendo en peligro la
supervivencia de nuestra Universidad. Sé que, lamentablemente, no regresaras al pais hasta,. al
menos, diez dias mas. Te solicito que escribas a tus colaboradores v dispongas que aporten a
Vicerrectoria de Admin. y Finanzas central para que pueda sostener problemas de Dicom y de
protestos,especialmente de La Serena que nos estan obstruyendo todas las opciones en el sector
financiero. Es una pena que hayamos llegado a este punto. Mi decision, como siempre, es salvar la
Universidad, colaborativamente, pero ello no pasa por aceptar irregularidades .

Con respecto al juicio, entiendo que Alejandro y Jorge han conseguido calmar el proceso hasta tu
regreso.
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Espero que nos ayudes.

Atentos saludos,

De: Héctor Zufiiga [ccior runiceffuceimarc

Enviado el: jueves, 01 de septiembre de 2011 18:44

Para: Mauricio Villasefior; Rail Baeza Aspée; Eduardo Zufiiga; Quilodran 2; Sergio Vera M.;
showadofcarioszelaca o Zelada; Daiego Ignacio Zuniga

Asunto: RVC

Estimado Mauricio

Tengo entendido que Alejandro Leiva recibié hace unos dias un correo de Lembeye, que Vicuiia no
esperarla mi regreso y si no dabamos sefias claras empezarian con la accion judicial.
Afortunadamente la aclaracién de Alejandro sobre la peticion de Sr Zelada de revisar el acuerdo,
despejo una parte de la inquietud del Sr Vicufia

Yo le he dicho que no es necesario esperarme, porque estaban disponible los recirsos para cumplir
los compromisos
Pues bien, el paso inmediato es disponer de pagos comprometidos
Para pagar esto yo tenia previsto ocupar parte del tercer anticipo de CAE que estaba en fase fina
|
Supongo que se aclaro el cuestionamiento a los anticipos CAE, sin perjuicio de ello

debo agregar como antecedentes adicionales a la informacion que supongo se entrego al St Zelada,
lo siguiente
A) Las operaciones son un anticipo del pago de aranceles cubiertos por asignaciones CAE totalmente
definidas por la autoridad
Nosotros formamos parte de un grupo de universidades e Institutos para los cuales el Banco
Internacional genero un producto bancario especial para apoyar con anticipos dejando en custodia las
letras u otros documentos con que las instituciones se resguardaron frente a un no otorgamiento del
CAE.

Con esto quiero sefialar que se trata de una operacién especial estudiada por los abogados del Banco
internacional de aplicacion general y no particular de esta universidad y que esta en conocimiento de
las autoridades quienes han procurado mitigar el impacto del atraso en la entrega de recursos
B) las letras entregadas como garantia o respaldo al banco son de sedes en que no consta que estas se
recoibieron como garantia o, el comprobante respecto a su recepeion solo esta en poder dela
Universidad (no se opero con letras de Punta arenas en que constaba en el contrato que estaban en
garantia)

Hecha esta aclamacién, te manifiesto que si el tercer anticipo no se cursa con premura nos
exponemos a nuevo embargo

Para cursar el tercer anticipo se estaba solicitando que se hiciera sin nueva entrega de letras ya que
ahora se tiene certeza de la firma del 95 por ciento de los estudiantes, habiendose tomado al principio
resguardo especiales por si firmaba solo un 70. Por ciento

Si se necesitaren mas letras, el area puede ponerlas

Te ruego atender con la urgencia que amerita el caso, para no exponer a la universidad

Atentos saludos

Enviado desde mi Blackberry
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RV: Informe Cae dos operaciones

Mauricio Villasefior

Enviado el: jueves, 08 de septiembre de 2011 19:43

Para: Elizabeth Canales Herrera

Datos adjuntos: Informe de 2 operaciones ~1.xisx (13 KB} ; Cargos liquidacion CAE 7 y~1.pdf (280 KB) ; Planillz Ifiquidacion
Fact~1.pdf (87 KB)

Favor imprimir.  Atte.

De: Quiicdran Alejandro [alejandroquilodran@udelmarsantiago.cl]
Enviado el: jueves, 08 de septiembre de 2011 17:56

Para: Mauricio Villasefior

€C: Maria Bruna; Eduardo Zufiiga; Victoria Caceres Cea

Asunto: Informe Cae dos operacicnes

Don Mauricio: segtin consta en informe, avalado por documentacién sustentante proporcionado por el
Banco Internacional, los cargos efectuados contra las operaciones CAE, representaron un total de
$317.626.122, que se desglosa $307.139.333 abono a créditos vigentes y $10.486.789 correspondiente a
intereses y comision de prepago.

Los abonos registrados en las cuentas del Banco Internacional Udelmar totalizan $1.489.984.509,
mientras que ¢l informe del Factoring registra abono total de $1.489.947.022, por lo tanto hay una
diferencia de $37.487 a favor de Udelmar.

En mi opinién y de acuerdo a la documentacion que he tenido a la vista, puedo concluir que ambas
operaciones no presentan inconsistencias importantes, salvo el valor que se registra a favor de Udelmar.

Atte.

- \
Alejandro Quilodran Avila
Vicerrector de Administracion y Finanzas
Universidad del Mar, Sede Maipu
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Resumen
A B C D E FGHIJK

LEQI{IDACI()N

SEGUN

INFORME

BANCO
1 INTERNACIONAL
2
3 fecha valor diferencia comisién abono
4 operacién  precio neto
5 1-Jul-11 545,000,000 11,836,236 4,360,000 528,803,764
6 12-Jul-11 995,000,000 25,856,742 8,000,000 961,143,258
7
8 1,540,000,000 37,692,978 12,360,000 1,489,947,022
9
10
11

ABONOS

REGISTRADOS

EN

CUENTAS

UDELMAR

BANCO
12 INTERNACIONAL
13
14 fecha cta. Abono cta. Aboneo Total
15 1904265630067042162450 Abonos
16  6-Jul-11 528,803,764 528,803,764
17 20-Jul-11 627,037,487 627,037,487
18 25-Jul-11 155,000,000 155,000,000
19 25-jul-11 179,143,258 179,143,258
20
21 1,155,841,251 334,143,258 1,489,584,509
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%\ Eanca .
B lnternacional Nimcro de phging :
Fecha : 251072011
Hora 18:41
71.602.400-3 CORPORACION EDUCAC UNIVERSIDAD DEL MAR
AV EAIARITOS 2007
2857
MARL { SANTIAGO
LIQUIDACION DE
RECUPERACION DE CREDITO (PPCUO) SSI0772011 06:41:00 P4
FOLIO 1175025
I0. OPERACION OFICINA EJECUTIVO TELEFOND
MPNT-D00205403 ¢39 CRISTIAN BALDWIN A697000
TASA DEL CREDITO 0,57000 MONEDA CAMEIO  EQUIVALENYE
SALDO CAPITAL AL, : 2510712011 75.000.000 PESQ CHILENO .00 76.000,000
|DETALLE DEL ABONO 1
INTERESES MOROSOS g o
INTERESES GANADGS 2.756.460 2.766.400
COMISION POR PREPAGO 0 0
CAPITAL 76.008.000 76.000.000
MONTO CANCELADD 78.766.400 78.766.500
SALDO NUEVO AL 251072011 0 0
IFORMA DE PAGO
FUENTE MONTO
CCTE : 67042162450 76.000.000 76.000.000
: CCTE : 19042656300 2.766.400 2.766.100
7 PROXIMO VENCIMIENTO EN PESO CHILEND
N° Cuotz FECHA CAPITAL TASA N.DS. INYERES  VALOR A PAGAR

VENCIMIENTO




T b
B It ons)

NGmern de piging 1
Fecha © 2510712014
Hara N 1841
71.602.400-8 CORPORACION EDUCAC UNIVERSIDAD DEL MAR
AV PAJARITOS 2697
2897
MAIPY { SANTIAGG
LIGUIDACION DE
RECUPERACION DE CREDITO (PPCUO} 2510722011 064700 Pat
FOUID 175926
19. OPERACION OFICINA EIECUTIVO TELEFONG
MPN1-0002060530 019 CRISTIAN BALDWIN 3B5700C
TASA DEL CREDITO : 1.20000 MONEDA. CAMBID  EQUIVALENTE
SALDO CAPITAL AL 2510772011 $7.351.182  PESOCILEND 100 57.351.182
|OETALLE DEL ABONO ;
INTERESES MOROSOS o o
INTERESES GANADDS 1.445.250 1.445.250
COMISION POR PREPAGO Y 0
CAPITAL 57.351,182 57,354,182
MONTO CANCELADO $8.796.432 58.756.432
SALDD NUEVO AL 2510712011 o 0
FORMA DE PAGO |
FUENTE MONTO
CCTE : 67042162450 57.351.182 57.351.182
CCTE : 19042656300 1,445,255 1,445,250
'_""'—"_"'-"“—..

PROXIMO VENCIMIENTO EN PESO CHILENO

NP Cunta FECHA
VENCIAIENTO

CAPITAL

TASA

M. DS,

INTERES  VALOR A PAGAR




%‘\ Banco .
1% Internacional

Namero de piging - 1
Focha : 25872001
& Hera : 1842
Id
71.602.400-8 CORPORACION EDUCAC UNIVERSIDAD DEL MAR
AV PAJARITOS 2897
2897
MAIPL f SANTINGD
LIQUIDACION DE
RECUPERACION DE CREDITO {PPCUOQ) 260712011 05:42:00 P
FOLIO T 1175928
), QPERACION COFICINA EJECUTIVO TELEFQNG
MPN1-0002077223 018 CRISTIAN BALDWIN 2697000
* TASADELCREDITO - 1,45000 MONEDA CAMBIO  EQUIVALENTE
T SALDOCAPITALAL . 2560712011 18054492 PEsocHrcno 1,00 18.054.492
[DETALLE DEL ABGND ]
INTERESES MOROSOS ) 0
¥ inrereses canabos 311.440 311.440
j/ COMISION POR PREPAGD Q ¢
' CAPITAL 18.054.492 18.054.482
MONTC CANCELADD 18.365.932 18.365.932
SALDO NUEVO AL 2510712011 o o
{EORMA DE PAGO 7 i
FUENTE MONTO .
CCTE : 57042162450 16.054,492 18.054.192 |
CCTE : 15042656300 31440 311440
=2<ho6300
PROXIMGO VENCIMIENTO EN PESO CHILEND
N* Cuota FECHA CAPITAL TASA N, DS, INYERES VALOR A PAGAR
VENCIMIENTO
»
a’t



 Bancn .
D internacional

Nomero da paging - 1
Fecha 2500742011
Hora 18:43
71.602.400-8 CORPORACION EDUCAC UN IVERSIDAD DEL MAR
AV PAJNRITOS 2897
2807
MAIRL f SANTIAGO
 LIQUIDACION BE
» RECUPERACION DE CREDITO {ABONO) 250072013 ——
FOLIO : 1175930
1. ORERACION OFICINA, EJECUTIVO TELEFONG
§ MPN1-0602060377 €19 CRISTIAN BALDWIN 3697000 ’
TASA OEL GREDITG 1,20000 MONEDA CAMBIO'  EQUIVALENTE
SALDO CAFITAL AL 250272011 90.000.000  PESOCILLENG 1,00 0.000.006
|DETALLE DEL ABONG ]
INTERESES MOROSOS 0 0
INTERESES GANADOS 4.404.000 1.404.000 g
COMISION POR PREPAGD 26.284 26.284
CAPITAL 2.150.325 2.190.326
MONTO CANCELAGLD 3,620,510 3.620610
SALDO NUEYO AL 2500712011 87.909,574 87.609.674
EORMA DE PAGO
- FUENTE MONTO
.7 CCTE : 67012162450 3.594.326 3584326
CCTE : 18042656300 26.204 26.284
PROXIMO VENCIMIENTO EN PESO CHILENG
¥ | 'N°Cuota FecHA CAPITAL TASA N.DS. INTERES  VALDR A PAGAR
'/ VENCUMENTO
; 2 1560872011 87.808.674 1.20000 52 1.626.441 88.636.115
i




Nomero de pigina  » 1

Facha : 0746742011
Hom : e
71.502.400-8 CORPORACICON EDUCAC UNIVERSIDAD DEL MAR
AV PAJARITOS 2897
2597,
MAIRLL SANTIAGO
LIQUIDACION DE
RECUPERACION DE CREDITO (ABONO) 0OTI2011 01:02:00 Biv
FOLIO : 1174874
{D. OPERACION OFICINA EJECUTIVD TELEFONO
MPN1-0002077225 019 CRISTIAN BALDWIN 3697000
TASA DEL CREDTO : 115000 MONEDA CAMBIO  EGUIVALENTE
SALDO CAPITAL AL : OTOTI201 100.000.000  PESQCraLEND 1,60 100.000.000
|DETALLE DEL ABONO |
INTERESES MOROSOS 0 ¢
INTERESES GANADOS 1.456.887 1.456.667
COMISION POR PREFAGO 730.748 730.748
CAPITAL 63543333 63.543.333
MONTO CANCELADO 65.730.748 65.730.748
SALDQ NUEVO AL 07/074201 1 36.456.667 86.456.567
FORMA DE PAGO
FUENTE MONTO
CTA CTE ; 19042556300 £5.730.748 65.730.748
PROXIMO VENCIMIENTO EN PESG GHILENG
NeQuoty FECHA, CARITAL TASA N.DS. INTERES  VALORAPAGAR
VENCIMIENTO .
2z 28/08/2011 36.456.667 1,15000 52 726.703 87.183,376




- Banco )
3D Internacional

Namero de psging 1
Fecha D OTEON
Harg : 1301
71.602.400-3 CORPORACION EDU CAC UNIVERSIDAD DEL MAR
AV PAIARITOS 2897
2897
MAIPY 7 SANTIAGD
LIGUIDACION DE
RECUPERACION DE CREDITO {CANTQ} aroTZON: 04:01:00 B
FOLIO ¢ TV74675
1D, CPERACION GFICINA EJECUTIVO TELEFOND
MPNI-0002077224 019 CRISTIAN BALOWIN 8697000
TASA DEL CREDITO : 1,15000 . MONEDA CAMBIO  EQUIVAL
e
SALDO CAPITAL AL : o070 B0.000.000/ PESOCHILENG 102 ( so.oou.ooo\
{BETALLE DEL ABONG i
INTERESES MOROS0S 0 o
INVERESES SANADOS 1.311.000 1.211.000
COMISION POR PREPAGE 1.035.000 1.035.000
CAPITAL $0.000.000 . 88.000:000~,
MONTQ CANCELADD 92.346,000 ( 82,345,000 Y
SALDO NUEVO AL Q7007/2011 0 — e
[FGHMA DE PAGO
FUENTE MONTO
CTA CTE : 190426856300 82,345,000 92.366.000

PROXIMO VENCIMIENTOQ EN PESO CHILENOQ

N® Cuots  FECHA CAPRITAL TASA N, b3, INTERES  VALOR A PAGAR
VENCIRIENTO

T -



"% Banco . CURSE Pagina 1 de 1
inter naCiOna! PLANILLA LIQUIDACION FACTORING 08/09/2011
Hablemos de negocias 16:35:15
Numero Operacion 12846 Valor Operacién 545.000.000
Valor Futuro 545.000.000
Nombre Ciente UNIVERSIDAD DEL MAR Menos 00
gédigc_:é ?.'41 R.ULT. 071.602.400-8 Dif. Precio 11.836.235
Focha Operagion Ireceién:  JOSE MONTT 710 1/ PUNTA ARENAS | Comuna , Comisién Cobranza o
014072011 Otros Cargos Afectos 0
Sucursal EL CORTIJO Lva o
Moneda PESO Subtotal 11.836.236
Cargos Exentos 4.360.000
Porcentaja Descuentg 100,00 Otros descuentos 0
. ) Impuesto 0
Estado Operacion -
¢ Uperac Vigente Anticipo 0
Producto FACTURAS
Pagare Vista ¢/Mandate
Tipo Comision Sin Comisitn Valor Abono Neto 528.803.754
Cugnta 227433 Minimo 0 Maximo ¢ Monto FLAT o
Garantia No Responsabilidad S Cobranza DIRECTA
Notificacién @ st O wno Custodia Doctos. @ st (O NO
hro, Fecha Valor Valor Comisicn
#  Docto. Valor Vencimiento Futuro Presente  Dif. Precio Cbza, Tercero
1 FOgY 545.000.000 27/09/2014% 545.000.000 533.163.764 11.8358.236 0 097.023.000-5 CORPBANCA SA
545.000.000 545.000.000 533.163.764 1 1.836.236 0
V° B® Créditos V?® B° Finanzas
DETALLE DESCUENTOS

Documentos Factering

Protestos



P% Ranco

Pagina 1 de 4
j !nternaCiena] PLANILLA LIQUIDACION FACTORING 08/09/2011
Hablemos d¢ negacios 18:35:25
Numero Operacion 129818 Valor Oporacion $85.000.000
Valor Futur, .
Nombre Clicntg UNIVERSIDAD DEL MAR — e 995.000.000
. n
Cédrgrjv 741 R.U.T. 071.602.400-8 Dif. Precio 25856742
Direccidn: JOSE MONTT 710 // PUNTA ARENAS , Comuna , Iy
Fecha Operacion Comisién Cobranza j
120712019 Otros Cargos Afectos 0
Sucursal EL CORTIO LV.A ¢
Moneda PESO Subtotal 25.356.742
Cargos Exentos 8.000.000
Porcentaje Descuento 100,00 Otros descuentos n
R e Impuesto o]
Estado Operacion Vigente Anticipo o
Producte FACTURAS
Pagare o
Tipo Comisidn Sin Comisitn Valor Abono Neto 961.143.258
Cuenta 228733 Minimo 0 Maximo 0 Monto FLAT o
Garantia No Responsabilidad S DIRECTA
Notificacién @& s Ono Custodia Dactes. @ 8t (O no
Nro. Fecha Valor Valor Comisidn
# Docto. Vaior Vencimicnto Futuro Presente  Dif. Precic  Chza. Tercoro
1 1 995.000.000 10/10/2011 885.000.000  969.143.258 25.855.742 0 097.023.000-8 CORPBANCA SA
885.000.000 995.000.000 969.143.258 25.856.742 0
V° B Créditos W B Finanzas
DETALLE DESCUENTOS

Documentos Factoring

Protestos



